Книга г р о д с к а я , кременецкая, записовая и поточная, № 1613,
годгі 1703; листг 640.

СХІѴ

Жадоба священнвка Андреа Лебедовича на евреевъ Фридмана и 
Нисана о том-ь, что они нанесли ему тажедые побои, а также на дворя
нина Станислава Бабинскаго, управляющего селомъ Калинами, въ кото- 
ромъ жили обвиненные евреи, о томъ, что онъ оставилъ безъ вниманія 
жалобу на нихъ священника. 1705. Декабря 22.

Feria tertia in crastino festi Sancti Thonlae apostoli, anno Domini 1705.

Ad officium et acta praesentia, castrensia, eapitanealia, camenecencia 
Podoliae personaliter venieus venerabilis Aodreas Lebedowicz, ecclesiae ri
tus Graeci ifl bonie yillae Beznoskowce parochus, suo et filii nomine solen- 
niter coram eodem officio et actis contra nobilem Stanislaum Babiński at- 
gtte ińfideles Frydman et ipsius uxorem, nec non Nisan braxatorem, alias, 
Winnika, de nominibus ad pruesens ignotos, in sorte haeredrtaria genero- 
sae Agnetis Kosińska, in bonis Kalinie eitae* manentes, ąuestus pratesta-
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tusque est in eo, quia ipsi, et quidem memorati infideles: Frydman cum 
sua uxore, non veriti poenas legum ratione violentiarum, precipue vero 
de personis spiritualibus severe descriptas, illi vero easdem postponentes, 
(prout gens judaica, ex natura sua christianis nil boni еѵепігі optans) se, 
protestantem, tempore nuper praeterito, id est feria quinta in crastino 
festi sancti Nicolai pontificis juxta antiqiium calendarium celebratae, abiecta 
in partem personae spiritualis reverentia, dum protestans restitutionem 
dolii, ante annum ipsis concessi, repetiit, primo infidelis uxor, sine ulla 
occasione, verbis scommaticis laesit, dishonoravit, eoque in instanti prae- 
raemoratus infidelis Frydman pro veste post pectus arripuit, consors in 
manibus ipsius baculo praegrandi per caput percussit et alia corporis 
membra uterque percusserunt, vestem inferiorem lacerarunt, his non con- 
tenti, praedictus infidelis Nisan braxator, alias winnik, se, protestantem, 
de domo infidelis Frydman egredientem, cum baculo pergrandi, praeoccu- 
pata ipsi via, per crines arripuit, strophium, caput percussum ligatum, de 
capite violenter detrusit et ad se detrusum accepit, baculo concutere, con- 
yerberare se conatus est, et de facto, ni protestantem homines non deffen- 
dissent, percuteret, similiter verbis laesivis affecit, et quidem his: »taki a 
taki popiele contemptuavit et omnes insimul dishonorarunt. NobUis Babiń
ski, administratoi’, justitiam, de iisdem requisitam, non administravit, quo 
suo illicito progressu pacem et securitatem publicam violarunt, de quo 
contra ipsos iterum et iterum protestatur; et in yerificatiońem praeinisśo- 
rum, idem devotus protestans commonstravit officio presenti concussiones, 
yidelicet per suprascriptos judeos, tempore et loco superius expressis, sibi, 
commonstranti, baculo inflictas, quoque coram eodem officio presentavit 
vestem inferiorem, a forcali, yulgood kołnierza, disruptam et ińdusium, in 
aliquibus locis sanguine madidum, quae officium vidit et debite conspexit, 
actisque suis connotavit; ac idem, presentatis, suprascripta Testem et indu- 
sium, ab officio presenti recepit et effidejussit et de recepta officium 
praesens quietavit.

Книга, грбдсная, КаменецЫЯ^ и пШочная, № '3959,
ходъ 1705', лисШъ 5/5.

схѵ

Жалоба приходского священника села Безносковсцъ, Андрея Лебе- 
до в ска го, на владѣльца части того-;кс села, дворянина Ивана Ивашкеви
ча ,о томъ, что онъ верхомъ и съ орѵжіемъ подъѣхалъ къ церковнымъ 
Д'*ерямъ, потребовалъ къ себѣ священника, стоявшего въ облаченіи у 
алтаря, поиосилъ бранными словами, прицѣливался въ него изъ пис го- 
лета п, когда священникъ бѣжалъ въ церковь, то Ивашкевичъ изрубилъ 
ви немъ саблею ризы. 1706. АнрЬля 28.

Feria ąuarta post dominicaro Jubilate ргохіта, anno Domini 1706.

Inducenda erat hoc loco protestatio venerabilis Andreae Lebedowski, 
presbyteri Beznoskoviensis ritus Graeci, in et contra generosum Joannem 
Iwaszkiewicz, certae sortis in bonis ѵіііае Beznoskowce possessorem, ratione 
per ipso die hodierna, in actu contenta, nulla ex occasione et causa ad 
se, protestantem, habita, mansionis ejusdem, ad .eandem ecclesiam existen- 
tis, cum sclopetis et framea, equo insesso, superineąuitationis, non praeventique 
in mansione protestantis, sedsaccepta de eodem, existente in ecclesia et praepa- 
rante sese ad missam, notitia, in eodem equo cum iisdem sclopetiś et framea 
eclesiae superaggressionis, non observataque ibidem immunitate et praeroga- 
tiva ecclesiastica, imo postpositis praemissis, ac si ad summam aliąuam 
necessitatem ejusdem protestantis, ad ałtare in apparatu existentis, еѵоса- 
tionis, evocatique in foribus ipsis ecclesiae sui protestantis, nihil quidpiam 
mali evenirisibi sperantis, imo supponendo erocationem praemissam nimis neces- 
aariam, ejusdem primo >er'bis scommaticis et statum spiritualem laedentibus 
affectionis, denuohis formalibus alloąuendo eundem protestantem: »tu)ne dirigis 
fundos ecclesiae!« Respondentis: »quod non ego?« ex sclopeto in iisdem foribus 
ad protestantem recte ictus sclopeti, риіѵеге sulfureo et globis plumbeis onusti, 
directionis et velle explosionis, aufugientis autem protestantis ad ecclesiam fra
mea evaginata ad dorsum sectionis et apparamenti, in eodem protestante exis- 
tentis, tanquamjad missam parato, persectionls et transfixionis, ecclesiaeque 
mmutationis ac publicae securitatis violationis, \erbis, abeadem discedendo 
ecclesia, usque ad mansionem suam calumniationis, in vitam bisce forma-
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libus: «nauczę ja ciebie, poczekajno, popie!' diffidationis, aliarumąue vio- 
lentiarum, oppressionum illationis facta. Et in verificationem praemissorum 
idem venerabilis protestans praesentavit officio praesenti apparamentnm, 
alias ryzy, coloris rubri, penes crucem in humero a parte sinistra in locie 
binis framea terapore, modo et loco superius expressis per praefatum ge
nerosum Iwaszkiewicz persectum, quod taliter praesentatum idem vene- 
rabilis praesentans' rursus ad se ab officio praesenti recepit, de receptoąue 
officium praesens quietavitl -